
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 164 del 21/12/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

AFFIDAMENTO INCARICO DI RILEVAZIONE E CENSIMENTO AREE FABBRICABILI 
AI FINI ICI - ANNI 2005/2006/2007.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì ventuno del mese di Dicembre alle ore 11:45 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Assente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Sono presenti gli assessori Faelli e Peri.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO atto che si rende indispensabile procedere ad una verifica complessiva delle aree 
fabbricabili , presenti nel Comune, per il periodo 2005/2007, a  seguito delle modifiche 
introdotte dagli strumenti urbanistici;

DATO atto che le risorse umane e le professionalità esistenti presso il Settore economico 
finanziario, non consentono di procedere internamente ad effettuare tale lavoro e di 
procedere ad affidare tale compito a tecnici esterni;

CONSIDERATO che l'art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001, stabilisce che per esigenze 
cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 
possono conferire incarichi individuali, con contratti di natura occasionale o coordinata e 
continuativa, ad esperti di provata competenza, in presenza dei seguenti presupposti:

- a) l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite 
dall'ordinamento all'amministrazione conferente ed ad obiettivi e progetti 
specifici e determinati:

- b) l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;

- c) la prestazione deve essere di natura temporanea ed altamente qualificata;
- d) devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e 

compenso della collaborazione.

 
Vista la circolare n. 4 del 15.07.2004 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

nella quale si ribadisce che l'affidamento dell'incarico a terzi potrà dunque avvenire solo 
nell'ipotesi in cui l'amministrazione non sia in grado di far fronte ad una particolare e 
temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel momento al suo 
interno;

CONSIDERATO che si  tratta di un affidamento di carattere professionale, una tantum, a 
carattere non continuativo;

RITENUTO di affidare al Responsabile del Secondo Settore, l'individuazione del tecnico 
o tecnici, che diano adeguata garanzia di serietà e competenza;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di individuare quale obiettivo gestionale del Settore economico finanziario – Ufficio 
Tributi, nell'ambito del Piano esecutivo di gestione dell'anno 2007, la rilevazione  e 
censimento delle aree fabbricabili del Comune di Torrile per il periodo 2005/2007, 
tramite affidamento di incarico esterno;

2) di dare atto che il suddetto incarico verrà affidato previa valutazione comparativa dei 
curriculum acquisiti sulla base di specifica sollecitazione mediante avviso pubblico; 

3) di demandare al  Responsabile del  Settore  Economico Finanziario in collaborazione 
con il Responsabile del Settore Urbanistica l'individuazione del soggetto e l'adozione 
degli atti di competenza;

4) di prenotare la spesa presunta di €.3.000,00 compreso CPA ed Iva al Cap. 630   “ 
Accertamento tributi ” del bilancio  2007;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 28/01/2008 fino al 12/02/2008.

Addì 28/01/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 28/01/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 07/02/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


